
 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 

Wniosek o przyznanie pomocy pieniężnej na zagospodarowanie w formie rzeczowej: 
dla osób pełnoletnich opuszczających dom pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej intelektualnie, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet  
w ciąży oraz schronisko dla nieletnich, zakład poprawczy, specjalny ośrodek szkolno -
wychowawczy, młodzieżowy ośrodek socjoterapii zapewniający całodobową opiekę  
i młodzieżowy ośrodek wychowawczy 
 

1. Wymagane dokumenty: 
 posiadanie zatwierdzonego indywidualnego programu usamodzielnienia, 

 złożenie pozytywnie zaopiniowanego przez opiekuna usamodzielnienia wniosku o pomoc na zagospodarowanie 
w formie rzeczowej, 

 określenie w indywidualnym programie usamodzielnienia miejsca osiedlenia się osoby usamodzielnianej, 

 oświadczenie o niekaralności osoby usamodzielnianej, 

 orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności - w przypadku, gdy osoba 
usamodzielniana posiada takie orzeczenie. 

2. Miejsce złożenia: 
Starostwo Powiatowe we Wrocławiu 

50-440 Wrocław, ul. Kościuszki 131 
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Wniosek można złożyć osobiście lub wysłać pocztą. 

3. Termin i sposób załatwienia sprawy:  
 

Wniosek rozpatruje się niezwłocznie, nie później niż w terminie jednego miesiąca od dnia jego wpływu. 
Sprawy szczególnie skomplikowane – w terminie dwóch miesięcy. 

4. Tryb odwoławczy, skargi i wnioski: 
 

Stronie przysługuje prawo do wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Wrocławiu  
za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu, w terminie 14 dni od daty otrzymania 
decyzji. W trakcie biegu terminu na wniesienie odwołania można zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Starosty Powiatu Wrocławskiego. Z dniem doręczenia Staroście Powiatu Wrocławskiego oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  
i prawomocna. 

5. Uwagi: 
Po złożeniu wniosku przez osobę usamodzielnianą pracownik socjalny w terminie 14 dni zobowiązany jest 
przeprowadzić wywiad środowiskowy w miejscu zamieszkania osoby usamodzielnianej (ustalenie sytuacji rodzinnej, 
zdrowotnej, mieszkaniowej i materialnej). 

 W skład pomocy na zagospodarowanie mogą wchodzić: 

 materiały niezbędne do przeprowadzenia remontu i wyposażenia mieszkania; 

 niezbędne urządzenia domowe; 

 pomoce naukowe; 

 sprzęt rehabilitacyjny; 

 sprzęt, który może służyć do podjęcia zatrudnienia. 

 Pomoc przysługuje osobie, która przebywała co najmniej rok w: 

 domu pomocy społecznej, 

 schronisku dla nieletnich, 

 zakładzie poprawczym, 

 specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym, 

 młodzieżowym ośrodku socjoterapii zapewniającym całodobową opieką, 

 młodzieżowym ośrodku wychowawczym.  

 Pomoc przysługuje osobie, gdy skierowanie na pobyt całodobowy nastąpiło na podstawie orzeczenia sądu 
do: 



 domu pomocy społecznej (dot. osób zdolnych do samodzielnej egzystencji), 

 specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym (dot. osób zdolnych do samodzielnej egzystencji), 

 specjalnego ośrodka wychowawczego (dot. osób zdolnych do samodzielnej egzystencji), 

 młodzieżowym ośrodku socjoterapii zapewniającym całodobową opieką. 
Pomoc przysługuje osobie, opuszczającej dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, jeżeli bezpośrednio 
przed przyjęciem do takiego domu przebywała co najmniej rok w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 
placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce 
opiekuńczo-terapeutycznej, w domu pomocy społecznej, w schronisku dla nieletnich, w zakładzie poprawczym,  
w specjalistycznym ośrodku szkolno-wychowawczym, w młodzieżowym ośrodku socjoterapii zapewniającym 
całodobową opiekę albo w młodzieżowym ośrodku wychowawczym. 
Pomoc przysługuje osobie usamodzielnianej: 

 samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza 200 % kwoty kryterium dochodowego na osobę 
samotnie gospodarującą, tj. 1.552,00 zł 

 w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza 200 % kwoty kryterium dochodowego na osobę  
w rodzinie, tj. 1.200,00 zł 

6. Podstawa prawna: 
 art. 88, art. 90 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) – dotyczy 

osób pełnoletnich opuszczających dom pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 
intelektualnie, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz schronisko dla nieletnich, zakład 
poprawczy, specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy, specjalny ośrodek wychowawczy, młodzieżowy ośrodek 
socjoterapii zapewniający całodobową opiekę i młodzieżowy ośrodek wychowawczy 

 rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 3 sierpnia 2012 r. w sprawie udzielania pomocy  
na usamodzielnienie, kontynuowanie nauki oraz zagospodarowanie (Dz. U. z 2012, poz. 954), 

 

 

Załącznik:  

 wniosek, 

 oświadczenie o niekaralności osoby usamodzielnianej 

 weryfikacja indywidualnego programu usamodzielnienia. 

 


